بیت چھوڑ کر

ادب تبلیغ
ابھی صاحب کے ساتھ گفتگو میں ایک شخص سے کچھ بے اعتدال و سخت کلامی ہوتی تھی جس کی شکایت حضرت کا
ابھی صاحب نے جواب دیا اور فرمایا اور میں بھی اس پر بہت زور دیا کہ تبلیغ میں نرمی اور سلاحت اور حکمت و موعظت کا رنگ ہونا چاہیے

جلد ۲۱ جون ۱۹۱۵ء دو شنبہ مطابق شعبان ۱۳۳۴ھ نمبر ۱۵۶

مدنیہ علیہ السلام

تعمیل احکام الہی محتاج اجازت نہیں

ایک شخص دوست کا بعض حضرت
اولوالعزم ایہ اللہ کی خدمت
میں بطلب اجازت دعا پہنچا تھا
حضور نے جواب لکھا یا کہ دعا کرنا ارشاد ربانی کی تعمیل ہے اس میں
اجازت کی کچھ حاجت نہیں دعا جس قدر زیادہ کی جائے سوچا تو اب ہو
ایک منشا ہی حق ایک تعلیم یافتہ نوجوان جو پہلے مسلمان تھے۔